10.

22. travnja 1742.

Škrbić kod Opatije

Oporuka Magdalene Tržaćan

Magdalena Tržaćan sve što ima ostavlja sinu Andriji: novac, obrađeno i neobrađeno zemljište u Opatiji te „baredu” (loše zemljište) Mikulovicu. Preporučuje mu da dio dobara proda i za dobiven novac ode u Asiz na hodočašće i moli ga da uzdržava njezina muža, odnosno svog oca, a svoje neudane sestre potpomaže u potrebi dok god se ne udaju.

In Nomine Sanctissimae Trinitatis Patris et Filij, et Spiritus Sancti Amen

Ego infra scripta, corpore quidem debilis, mente tamen per gratiam Dei sana et integra, Nesciens diem neque horam mortis meae, hanc de Rebus meis facio Testamentariam ultime Voluntatis meae Dispositionem coram Testibus infrascriptis ad hoc specialiter Vocatis et rogatis.

Et imprimis Animam Omnipotenti Deo, a quo illam accepi, ejusque infinitae misericordiae commendando restituo: Corpus vero meum, utpote de terra assumptum, in terram rursus revertendum relinquo.

De exigua deinde substantia mea, cuius dispositio mihi subest, filio meo Andreae relinquo omnia uti etiam Vallem in Abbatia tam illam quae culta est quam incultam.

Relinquo pariter Eidem filio meo Baredum seu szloulam Mikulovizza dictam.

Ex quibus Bonis, ubi sibi libuerit, curet excindi et aestimari unum frustum, quo via Assisium, quam ei inviolabiliter peragendam commendo, solvetur.

Quae omnia praemissa ita dicto meo filio relinquo, ut ille Maritum meum suum vero Patrem in debito honore teneat eique in Necessitatibus succurrat ac denique filium observantem se enhibeat.

Sorum pariter domi existentium et innuptarum oblivisci nullatenus praesumat, sed eas pro possibili in ipsarum necessitatibus adjuvet, vel maxime dum Nuptei tradentur; ad quod praestandum etiam per Iustitiam compelli poterit. Et Sorori parvae Annae de uno honesto colari provideat.

Caeterum dum ipsis Pietatem et charitatem adinvicem habendam commendo, simul ipsis Maternam et ultimam impertior benedictionem.

Actum Domi meae in Scherbich die 22. Aprilis Anno 1742.

Magdalena Tersachian

Andreas Gressich Testis.

Georgius Dubrovich Testis.

Vincentius Gracich Testis.
F. Ioan. Kollarich Abbas S. Iacobi a Prato
n fidem scripsi et subscripsi
ac usuali meo sigillo munivi. M. P.

Testamentaria Dispositio Magdalenae Tersachan Exhibita die 14. Maij 1742 in off[ici]o
Cancelariae huius Capitaneatus.

Ioannes Bapt[is]ta Tomicich Cancelarius m. p.

Ai 19. Dicembre e stato aperto e publicato presente il suo marito, e non pagato

Pagato dal suo figlio³⁰²

³⁰² Tomičičeva latinska bilješka o izvršenju oporuke i talijanska bilješka o njezinu objavljivanju u nazočnosti pokojni-
čina supruga i plaćanju pokojničina sina, smještene su na poleđini oporuke.